
terça-feira, 3 de maio de 2022  |  Ano IX - Edição nº 00948 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Serviço de Água E Saneamento Ambiental de
Portaria

                            SERVIÇO DE ÁGUA E SANEAMENTO AMBIENTAL 
Rua: José Petitinga, nº. 557, Santo Antônio, Juazeiro - BA, CEP: 48.903-030. 

                         CNPJ: 14.659.593/0001-07 - Insc. Estadual. 71.925.225 
                          Fone: (74) 3614 - 9800 

 
 
 

PORTARIA/SAAE Nº 023/2022 
 

 
                                                                        
“Dispõe sobre a nomeação do (a) 
servidor (a) para ocupar cargo de 
provimento efetivo e dá outras 
providências.” 

 
 
 

A Diretora Presidente desta Autarquia, nomeada através do Decreto 
Municipal nº 007/2021, no uso de suas atribuições legais, e 

 
CONSIDERANDO ser o SAAE uma Autarquia criada pela Lei nº 565/65 

e com autonomia administrativa, financeira e orçamentária, e 
 

CONSIDERANDO a Lei Complementar nº 045/2020 c/c Lei 
Complementar nº 024/2017, ambas dispondo sobre a estrutura administrativa no 
âmbito do SAAE, 

 

 
      RESOLVE 
 
 
Art. 1º - Nomear, em caráter efetivo em virtude de habilitação em 

concurso público de provas. 
 
I – Michel da Silva Souza, portador (a) de cédula de identidade nº 

1279533960, SSP/BA, inscrito (a) no CPF/MF nº 045.223.864-19, para cargo de 
Operador de Pequenos Sistemas, no quadro permanente da Administração Pública 
Indireta do Município de Juazeiro, em regime de 40 (quarenta) horas semanais de 
trabalho.   

 
Art. 2º - O(A) servidor(a) será considerado(a) estável no cargo após a 

habilitação no estágio probatório, previsto no Art. 41 da Constituição Federal. 
 
Art. 3º - Fica o(a) nomeado(a), convocado(a) para tomar posse na data 

de 04 de maio de 2022 no horário das 11 horas, no Setor Administrativo da Instituição. 
 
Art. 4º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 

 
GABINETE DA DIRETORA, 03 de maio de 2022. 

 

 

 
 

Josilene Alixandre 
Diretora-Presidente 

 
 

Rua do Paraiso | 02 | Santo Antônio | Juazeiro-Ba

www.saaejuazeiro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

8F1F370DCEBE7B803B40F1545084A73A



terça-feira, 3 de maio de 2022  |  Ano IX - Edição nº 00948 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Serviço de Água E Saneamento Ambiental de

                            SERVIÇO DE ÁGUA E SANEAMENTO AMBIENTAL 
Rua: José Petitinga, nº. 557, Santo Antônio, Juazeiro - BA, CEP: 48.903-030. 

                         CNPJ: 14.659.593/0001-07 - Insc. Estadual. 71.925.225 
                          Fone: (74) 3614 - 9800 

 
 
 

PORTARIA/SAAE Nº 024/2022 
 

 
                                                                        
“Dispõe sobre a nomeação do (a) 
servidor (a) para ocupar cargo de 
provimento efetivo e dá outras 
providências.” 

 
 
 

A Diretora Presidente desta Autarquia, nomeada através do Decreto 
Municipal nº 007/2021, no uso de suas atribuições legais, e 

 
CONSIDERANDO ser o SAAE uma Autarquia criada pela Lei nº 565/65 

e com autonomia administrativa, financeira e orçamentária, e 
 

CONSIDERANDO a Lei Complementar nº 045/2020 c/c Lei 
Complementar nº 024/2017, ambas dispondo sobre a estrutura administrativa no 
âmbito do SAAE, 

 

 
      RESOLVE 
 
 
Art. 1º - Nomear, em caráter efetivo em virtude de habilitação em 

concurso público de provas. 
 
I – José Valdeny Braz da Rocha portador (a) de cédula de identidade 

nº 1333748078, SSP/BA, inscrito (a) no CPF/MF nº 057.272.664-32, para cargo de 
Auxiliar de Operação de Esgoto, no quadro permanente da Administração Pública 
Indireta do Município de Juazeiro, em regime de 40 (quarenta) horas semanais de 
trabalho.   

 
Art. 2º - O(A) servidor(a) será considerado(a) estável no cargo após a 

habilitação no estágio probatório, previsto no Art. 41 da Constituição Federal. 
 
Art. 3º - Fica o(a) nomeado(a), convocado(a) para tomar posse na data 

de 04 de maio de 2022 no horário das 11 horas, no Setor Administrativo da Instituição. 
 
Art. 4º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 

 
GABINETE DA DIRETORA, 03 de maio de 2022. 

 

 

 
 

Josilene Alixandre 
Diretora-Presidente 

 
 

Rua do Paraiso | 02 | Santo Antônio | Juazeiro-Ba

www.saaejuazeiro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

8F1F370DCEBE7B803B40F1545084A73A


		2022-05-03T17:45:44-0300




